
　構成団体の厳しい財政状況の中、令和４年度の予算編成に当たっては、第５次

広域計画を基本として、構成団体である県及び市町村の意向などを踏まえ、既存

事業の精査・見直しに努め、地域が直面する様々な課題に果敢に挑戦し、その課

題を解決する人材の育成を図る事業の充実に取り組むこととした。

財政の動向及び広域連合長の財政方針



  歳　入      （単位　千円）

款 項 金　　　　額

 182,378

１負担金 182,378

57

１財産運用収入 57

12,974

１基金繰入金 12,974

2

１繰越金 2

138,904

１預金利子 1

２雑入 138,903

334,315

　歳　出          （単位　千円）

款 項 金　　　　額

404

１議会費 404

4,285

１総務管理費 4,199

２選挙費 31

３監査委員費 55

328,626

１事業管理費 170,963

２人材開発事業費 147,450

３人材交流事業費 904

４人材確保事業費 9,309

1,000

１予備費 1,000

334,315              　歳　出　合　計

令和４年度一般会計当初予算概要

５諸収入

              　歳　入　合　計

１議会費

２総務費

１分担金及び負担金

２財産収入

３繰入金

４繰越金

３事業費

４予備費



  歳　入      （単位　千円）

款 項 金　　　　額

 190,262

１負担金 190,262

55

１財産運用収入 55

20,143

１基金繰入金 20,143

2

１繰越金 2

138,887

１預金利子 1

２雑入 138,886

349,349

　歳　出          （単位　千円）

款 項 金　　　　額

404

１議会費 404

8,061

１総務管理費 7,975

２選挙費 31

３監査委員費 55

339,884

１事業管理費 174,915

２人材開発事業費 154,219

３人材交流事業費 654

４人材確保事業費 10,096

1,000

１予備費 1,000

349,349

令和３年度一般会計当初予算概要

１分担金及び負担金

２財産収入

３繰入金

４繰越金

５諸収入

              　歳　入　合　計

１議会費

２総務費

３事業費

４予備費

              　歳　出　合　計



  歳　入   （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

190,262 190,262

１負担金 190,262 190,262

55 55

１財産運用収入 55 55

20,143 20,143

１基金繰入金 20,143 20,143

2 17,993 17,995

１繰越金 2 17,993 17,995

138,887 138,887

１預金利子 1 1

２雑入 138,886 138,886

349,349 17,993 367,342

　歳　出   （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

404 404

１議会費 404 404

8,061 14,133 22,194

１総務管理費 7,975 14,133 22,108

２選挙費 31 31

３監査委員費 55 55

339,884 3,860 343,744

１事業管理費 174,915 174,915

２人材開発事業費 154,219 3,860 158,079

３人材交流事業費 654 654

４人材確保事業費 10,096 10,096

1,000 1,000

１予備費 1,000 1,000

349,349 17,993 367,342

令和３年度一般会計補正予算（第１号）概要

１分担金及び負担金

２財産収入

３繰入金

４繰越金

５諸収入

歳　入　合　計

１議会費

２総務費

３事業費

４予備費

歳　出　合　計



  歳　入   （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

190,262 △ 16,284 173,978

１負担金 190,262 △ 16,284 173,978

55 2 57

１財産運用収入 55 2 57

20,143 △ 14,937 5,206

１基金繰入金 20,143 △ 14,937 5,206

17,995 17,995

１繰越金 17,995 17,995

138,887 138,887

１預金利子 1 1

２雑入 138,886 138,886

367,342 △ 31,219 336,123

　歳　出   （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

404 404

１議会費 404 404

22,194 22,194

１総務管理費 22,108 22,108

２選挙費 31 31

３監査委員費 55 55

343,744 △ 31,219 312,525

１事業管理費 174,915 △ 18,195 156,720

２人材開発事業費 158,079 △ 11,001 147,078

３人材交流事業費 654 △ 219 435

４人材確保事業費 10,096 △ 1,804 8,292

1,000 1,000

１予備費 1,000 1,000

367,342 △ 31,219 336,123

令和３年度一般会計補正予算（第２号）概要

２総務費

３事業費

４予備費

１分担金及び負担金

２財産収入

３繰入金

歳　出　合　計

４繰越金

５諸収入

歳　入　合　計

１議会費



収入率

対予算現額

円 円 円 円 ％

173,978,000 167,864,155 0 △ 6,113,845 96.4

令　和　３　年　度　下　半　期　歳　入　予　算　執　行　状　況

（令和３年度・令和4年3月31日現在）

款　　　　　名 予算現額 Ａ 収入済額　Ｂ 収入未済額
予 算 額 と 収 入
済 額 と の 比 較

（Ｂ－Ａ） 本年度

１　分担金及び負担金

２　財　産　収　入 57,000 55,662 0 △ 1,338 97.7

３　繰　　入　　金 5,206,000 5,206,000 0 0 100.0

４　繰　　越　　金 17,995,000 17,995,011 0 11 100.0

５　諸　　収　　入 138,887,000 140,455,803 0 1,568,803 101.1

　　歳　　入　　合　　計 336,123,000 331,576,631 0 △ 4,546,369 98.6



支出率（対予算現額）

本　年　度

円 円 円 ％

１　議　　会　　費 404,000 251,089 152,911 62.2

２　総　　務　　費 22,194,000 21,695,226 498,774 97.8

３　事　　業　　費 312,525,000 301,779,300 10,745,700 96.6

４　予　　備　　費 1,000,000 0 1,000,000 0.0

　　歳　　出　　合　　計 336,123,000 323,725,615 12,397,385 96.3

令　和　３　年　度　下　半　期　歳　出　予　算　執　行　状　況

（令和３年度・令和4年3月31日現在）

款　　　　　名 予　算　現　額 支　出　済　額 予　算　残　額



（令和３年度・令和4年3月31日現在）

増 減

円 円 円 円

現金 89,121,531 12,887,869 0 102,009,400

有価証券 0 0 0 0

現金 162,769,632 4,176,628 3,960,000 162,986,260

有価証券 101,725,798 0 287,633 101,438,165

合　　　　　計 353,616,961 17,064,497 4,247,633 366,433,825

３月末現在高 備　　　　　考

１　市町村事業推進基金

２　政策研究基金

　令　和　３　年　度　下　半　期　基　金　の　状　況

基　　　金　　　名 区　分 ９月末現在高
Ｒ３．１０～Ｒ４．３月　　増　減


